**Nec.** /necess./ necessitas  
**neg.** negotiator  
**n.e.i.** non est inventus  
**nem.con.** nemine contradicente  
**nem.dis.**/diss./ nemine dissentiente  
**Neopolit.** Neopolitanus (< Neustadt)  
**Nep.** nepos  
**NE.P.D.I.** Nomini eius ponendum dicandumque iusserunt  
**N.E.R.** notarius Ecclesiae Romanae  
**NE.S.D.** Numini eius semper devotus  
**N.&A.V.** Nobilitas et Amplitudo Vestra  
**n.** et m. noctu et mane  
**N.** et V.T. Novum et Vetus Testamentum  
**N.F.N.** Nobili familia natus  
**N.G.N.** Nobili genere natus  
**Nic.** Nicolaus  
**NI.C.P.** notarius immatriculatus Caesareus publicus  
**nim.** nimirum  
**ni.pr.**/pri./ nisi prius  
**n.iur.** non iuravit  
**N.L.** /n.l./ 1. non licet; 2. non liquet; 3. non longe  
**NL.M.F.E.T.** Nobis locum monumenti fecit et tumulum  
**N.L.N.** Nobili loco natus  
**N.M.** nova moneta  
**n.m.** noctu (et) mane  
**N.M.Q.** Numini Maiestatique  
**NM.Q.E.D.** Numini Maiestatique eius dicatissimus  
**NM.Q.T.** Numini Maiestatique tuae (devotus)  
**N.M.V.** Nobilis memoriae vir  
**N.N.** nec non  
**N.N.** /NN/ 1. nemini notus; 2. nomen nescio; 3. nomen nominandum; 4. notetur nomen  
**n.n.** nomen novum  
**nn.** 1. nervi; 2. nomina  
**NN.VV.DD.** Nobilissimae Vestrae Dominationes /Dignitates/  
**No.** 1. nota; 2. notarius; 3. numero  
**Nob.** /nob./ 1. nobilis; 2. nobilissimus; 3. nobilitas; 4. nobis  
**nobb.** nobiles  
**Nob.etClariss.D.V.** Nobilissima et Clarissima Dominatio Vestra  
**Nobil.Dignit.** Nobilissima Dignitas  
**Nobiliss.** nobilissimus  
**Nob.Praest.** Nobilissima Praestantia  
**nol.vol.** nolens volens  
**nom.** 1. nomen; 2. nominatim; 3. nominatus  
**nom.episc.** nominatus episcopus  
**no.me.ta.** noli me tangere  
**Non.** Nonae  
**nonag.** nonagesimus  
**Nonar.** Nonarum (die N.)  
**non culp.** non culpabilis  
**non obst.** non obstante  
**non pros.** non prosequitur  
**non reiter.** non reiteretur  
**non rep.** non repetatur  
**non seq.** non sequitur  
**Nor.** Norvegia  
**Norimb.** Norimbergensis  
**nost.** noster  
**Not.** notarius  
**not.** 1. nota; 2. notandum; 3. notatum; 4. notatur /notetur/  
**Notar.P.** notarius publicus

**Not.Caes.publ.** notarius Caesareus publicus  
**notif.** notificetur  
**Not.P.** notarius publicus  
**Not.P.Caes.** notarius publicus Caesareus  
**Not.pubI.CaesJur.imm.** notarius publicus Caesareus iuratus  
immatriculatus  
**NotPublJur.** notarius publicus iuratus Nots notarius  
**not.term.** notetur terminus  
**Nov.** Novellae  
**Nov.** /Novemb./ November  
**nov.** 1. noviciatus; 2. novicius; 3. novus  
**Novembr.** Novembris  
**nov.n.** novum nomen  
**N.P.** 1. Nobilissimus puer; 2. nomen proprium; 3. notarius publicus  
**N.P.C.** 1. Nomine proprio curavit; 2. notarius publicus  
Caesareus  
**N.P.Caes.** notarius publicus Caesareus  
**n.p.u.** non plus ultra  
**N.R.** nummaria res  
**n.r.** 1. non reiteretur; 2. non repetatur Nro 1. nostro; 2. numero  
**N.S.** 1. Namslavia-Silesius; 2. Nomine suo; 3. Non sequitur; 4. Novum  
sepulcrum  
**n.s.** non satis  
**N.S.E.** Nostrum sepulcrum est  
**N.S.H.** Non sequitur heredes  
**NS.H.M.** Non sequitur heredes monumentum  
**NS.I.C.** /NSIC/ Noster Salvator Iesus Christus  
**N.T.** /NT/ Novum Testamentum NT non testatum  
**N.T.P.** 1. Nobilissima Tua Praestantia; 2. Nomen Tuum Praestantissimum  
**Num.** Numeri (VT)  
**num.** numeratus  
**Nunt.** nuntius  
**NuntApost.** nuntius apostolicus  
**N.V.** Nobilissimus Vir  
**O**  
**O.** 1. oblatus; 2. obsequium; 3. officialis; 4. officiosus; 5. omnigenus;  
6. omnipotens; 7. opitulante (Deo); 8. optat; 9. Osnabrugensis; 10. ossa;  
11. Otho  
**O.** /o./1. obiit; 2. obligatio; 3. observantia; 4. observantissimus; 5.  
offert; 6. officium; 7. omissio; 8. omnis /omnia/; 9. opera; 10.  
optimus; 11. opus; 12.  
orbis; 13. ordinarius; 14. ordo  
**O.A.** Optimi Auditores  
**O.a.** opere allato  
**O.A.C.** Obiit anno Christi  
**OA.D.G.** Omnia ad Dei gloriam  
**OA.M.D.G.** Omnia ad maiorem Dei gloriam  
**OA.M.D.G.E.B.V.M.H.** Omnia ad maiorem Dei gloriam et Beatae  
Virginis Mariae honorem  
**OA.M.D.G.&B.V.H.** Omnia ad maiorem Dei gloriam et Beatae Virginis  
honorem  
**OA.M.D.G.&B.V.I.CA.H.** Omnia ad maiorem Dei gloriam et Beatissimae  
Virginis in coelos assumptae honorem  
**OA.M.D.G.&B.V.M.H.** Omnia ad maiorem Dei gloriam et Beatae Virginis  
Mariae honorem  
**OA.M.D.G.** et S.W.H. Omnia ad maiorem Dei gloriam et Sancti Wenceslai  
honorem  
**OA.M.D.G.J.C.&B.V.M.** Omnia ad maiorem Dei gloriam Jesu Christi et  
Beatae Virginis Mariae  
**OA.M.D.Gl.** Omnia ad maiorem Dei gloriam  
**OA.M.D.Gl.B.V.M.H.** Omnia ad maiorem Dei gloriam Beatae Virginis